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at burde unddrage os en nærmere Betragt- 
ning deraf. « 

Med Hensyn til Forvaltnittgen as Aca- 
demiets Fonds, udvise Regnskaberne for 
1848, at Bestyrelsen i 1847 har gjort 
et Laan as 12(),000 Rbd. i Nationalbanken, 
medens den blandt Andet i samme Aar i 
Godset Charlottendal har gjort et Udlaan as 
120,000 Rbd. , og senere paa Aaret lignende 
større og mindre Udlaan i forskjellige andre 
Eiendomms 

Da vi, navnlig medNHensyn til Burde- 
ringen af Budgettets ealculerede Over«sk1td, 

« bad os oplyste om, hvorvidt dette Laan af 
Banken endnu henstod ubetalt, hvorvidt det 
maatte være eller har været særdeles kostbart for 
Academiets Kasse, til hvilket særdeles Brug det 
havde været optaget, og hvorledes. det var blevet 
eller maatte kunne blive tilbagebetalh meddeelte 
9Jkinistertet, a t  det har været en allerede i 
lang Tid fulgt Fremgangsmaade, at man, 
naar Leiligheden frembvd sig til at erhverve et 
eller andet forstririligt Pant sor en større Ca- 
pital, har, sor a t  hjaslpeAcadetrtiet til i sligt 
Tilfælde at sournere et større Laan, optaget 
Laan i Banken; at  derved er tilsigtet og «op- 
naaet den i dobbelt Henseende væsentlige For- 
deel sor Academiet, deels at det har kunnet und- 
gaae, at have Midler henliggende ufrugtbrin- 

«gende, i det sammes overflødige Beholdning 
til enhver Tid, efterhaanden som de havdes, 
indbetaltes til Afdrag paa Laanene i Banken, 
og deels, at det har erholdt, hvad der maa 
ansees saare ønskeligt, sine Midler udsatte i 
større samlede Laan; a t  man haabede, at heri 
Besvarelsen vilde findes paa vor Forespørg- 
sel om, hvad «det koster Academiets Kasse 
at holde Laanet i Banken, og hvorledes dette 
tænkes tilbagetalt, idet man dog, forsaavidt 
angaaer Udgifter: ved disse Laan i Banken, skal 
tilføie, at  der til de Tider, hvor Banken har 
taget 5pCt. »afLaanene, har været sørget for, 
at Rentesorhøielsen er bleven erstattet Acade- 
miet as vedkommende Debitor, for hvis Skyld 
Laanet er optaget; samt endelig at  Laanet i 
Banken gjordes i 1847 med 120,000 Rov: for 
at gjøre det ovennævnte Udlaan as120,000 
Rbd. i Charlottendah at derpaa endnu i1847 
asbetaltes Banken 20,000 Rbd» saa at Ylcadee 

miets-Gjæld i Banken den 31te Deebru 1847 
var 100,000 Rbd» samt at den efter adskillige 
Omsætning» i 1848 sorøgedes til 109,000 Rbd., 
hvorpaa i Regnskabsaaret 183950 Jnteiafbetab 
tes, men i indeværende Regnskabsaar derimod 
er afbetalt 9000 Rbd. 

Academiets Gjæld til Banken er saaledes 
for Øieblikket, ligesom ultimo 1847, 1»00,000 
Rbd. 

Det Udlaan til Charlottendals Eier as 
120,000 Rbd. , for hvilket Academiet har op- 
taget det heromhandlede Laan i Banken, maa, 
ester Obligationens Datum i Regnskabet, an- 
tages at være »gjort den 6te Mai 1847. 
Men efter den Tid, og navnlig i December 
samme Aar, er som ovennævnt forskjellige 
Udlaan gjorte i andre Eiendomma 

Det er os ikke ubekjendt, at de senere 
Aars Praxis har været, at offentlige Midlers 
Vestyrere have meent at turde og burde, som 
af Ministeriet antydet) tillade sig at optage 
Laan for at gjøre Udlaan; men det forekom- 
mer os, at saadanne Laan i alt Fald 
kun burde være optagne for en kort Tid, og 
ikke, som her, paa flere Aar; samt at de burde 
tilbagebetales, sorinden nye Udlaan bevilgedes, 
hvilket Heller ikke her synes at have været iagt- 
taget. Hvorvidt det efter en rigtig Opfat- 
telse af Lovgivningen og af Forholdene er sor- 
svarligt eller ønsteligt, at offentlige Midlers 
Bestyrelser paa en saadan Maade optræde 
som YJiellentmænd eller Mellenthattdlere sor 
større Bedriftsmænd, skal vi her lade være 
uafgjort, men under Conjutiettirey som de 
nuværende, synes det at maatte være mere 
end almindeligt betænkeligt. Ministeriets Ud- 
talelse tyder- imidlertid ikke paa , at det deler 
denne Anskuelse eller sor Fremtiden vil undlade 
lignende Operationen 

Ogsaa i andre Poster kunde Forvaltningetr 
af Academiets Capitaler vistnok opfordre til 
forskjelligartede Betragtninger. Da vi imid- 
lertid ikke herved, som ved det nysommeldte 
Banklaan, vilde kunne have Vished for, at 
de Bemærkninger, hvortil vi maatte finde An- 
ledning, ville være fuldt passende ogsaa efter 
de oieblikkelige Forhold, skulle vi ikke tillade 
os, nærmere eller videre at yttre os om denne 
Deel af Academiets Forvaltnittkp Forsaavidt 


